
COPIA

COPIA SINDACO
COPIA SEGRETERIA

REG. GENERALE
   N. 7

Comune di Ciminà
Prov. di Reggio Calabria

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI

Determinazione n. 32  del 27/12/2013

OGGETTO:  Impegno   e  liquidazione   spesa    per   sottoscrizione  abbonamento   on  line 
“bilancio web e ufficio tecnico “ - CIG ZE00D292BD 

Il Responsabile del Servizio

VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;

VISTO il  Decreto Sindacale con il  quale è  stato attribuito l’incarico di  responsabile  del  settore 
economico finanziario e tributi;

DATO ATTO  che con delibera di G.C. n° 173/2013 – esecutiva ai sensi di legge –  si è dato indirizzo  
al responsabile del servizio finanziario di  provvedere all’adozione degli atti gestionali  occorrenti 
per l’attivazione con la Società MIO S.R.L. , di un abbonamento annuale denominato “BILANCIO 
WEB  E  FORMULA  UFFICIO  TECNICO”,   con  il  quale  l’Ente,  mediante  il  rilascio  di  apposite 
credenziali, può usufruire di tutti i servizi on-line messe a disposizione dalla ditta fornitrice, per 
aggiornare il proprio personale sull’evoluzione normativa relativa al bilancio e al servizio tecnico;
VISTO che il servizio in abbonamento,  di cui sopra  viene offerto all’Ente da parte dell’editore MIO 
s.r.l., con sede in Torriana, via Santarcangiolese, n° 6, (RN),  ad  un importo pari a € 439,20 IVA 
compresa, per  la  durata di un anno con decorrenza dalla data di rilascio delle credenziali;

CONSIDERATO che la spesa di  €  439,20 trova la disponibilità finanziaria  al  codice d’intervento 
1010203 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

DATO ATTO che le credenziali  necessarie per  usufruire del servizio  sopradescritto, sono state 
rilasciate  in data 28/11/2013;

VISTA la fattura n° 130037776/2931 del 28/11/2013, emessa dalla società MIO  S.R.L.  dell’importo 
di € 439,20,00 IVA  compresa, acquisita agli atti di quest’ufficio in data 10/12/2013 con prot. N° 
3133, relativa all’abbonamento denominato ““BILANCIO WEB E FORMULA UFFICIO TECNICO”



RITENUTO necessario dover provvedere in merito, 
VISTI:

- L’art. 6 del d.P.R. n. 207/2010;
- L’ art. 15 della Legge n. 183/2011; 
- La Circolare INPS n. 98/2012
- La  Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 12064/2012)

CONSIDERATO   che la normativa  sopracitata stabilisce che i soggetti tenuti ad acquisire d’ufficio il 
DURC  dagli  istituti  o  dagli  enti  abilitati  al  suo  rilascio  sono  le  stazioni  appaltanti  pubbliche, 
attraverso  strumenti  informatici,  in  tutti  i  casi  in  cui  ciò  è  richiesto  dalla  legge.
In particolare, l’articolo 6 del d.P.R. n. 207/2010 specifica che il DURC nei contratti pubblici deve 
essere richiesto d’ufficio dalle amministrazioni procedenti; tutto ciò in tempi rapidi, sia nella fase di 
gara che in  quella  successiva,  al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  che possano far  scattare 
responsabilità a carico del dipendente pubblico incaricato di richiedere il DURC;

VISTO altresì, che   l’art. 4 comma 14 bis  D.L. 70/2011 convertito nella legge  106/2011, così recita: 
“ per i contratti di forniture e servizi  fino a ventimila euro stipulati con la pubblica amministrazione 
e le società in house, i soggetti  contraenti possono  produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi  
dell’art. 46 comma 1 lettera p) del testo unico di cui al d.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445 in luogo  del  
documento di regolarità contributiva. Le amministrazioni procedenti sono tenute a fare controlli 
periodici  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive,  ai  sensi  dell’art.  71 del  medesimo testo 
unico di cui al d.P.R. 445 del 2000”;

ATTESO  che  nel rispetto della normativa  vigente in materia  di tracciabilità  dei flussi finanziari  L. 
136/2010, alla procedura di spesa di cui al presente atto è stato assegnato  il CIG. ZE00D292BD;

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta in argomento;

VISTA la dichiarazione sostitutiva  dell’atto di notorietà emessa dalla Società in argomento  relativa 
agli obblighi  sulla tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010;

VISTA  l’attestazione  di  regolarità  tecnico  amministrativa  e  contabile  resa  dal  responsabile  del 
servizio e riportata in calce al presente atto;

DETERMINA

 di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata;
 di  impegnare  la  somma  di  €  439,20  al  codice  di  intervento  1010203  del  bilancio  del  

corrente esercizio finanziario;
 di liquidare la fattura n° 130037776/2931 del 28/11/2013, emessa dalla società MIO  S.R.L. 

dell’importo  di  €  439,20,00  IVA   compresa,  acquisita  agli  atti  di  quest’ufficio  in  data 
10/12/2013 con prot. N° 3133, relativa all’abbonamento denominato ““BILANCIO WEB E 
FORMULA UFFICIO TECNICO”

 Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento nell’importo di € 439,20  a favore 
della Società MIO  S.R.L con sede in Torriana, via Santarcangiolese, n° 6, (RN),  mediante 
bonifico bancario;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line e sul 
sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 18 Legge 7 agosto 2012 n. 134.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                (Rag. Elisabetta Caruso)



COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)

VIA IMBRIANI N. 13,  89040  CIMINA’
Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800

Tel.  Fax  0964/334012

ALLEGATO  A

La sottoscritta rag.  Elisabetta  Caruso – Responsabile del  Servizio Finanziario e tributi,  ai  sensi  

dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente Regolamento Comunale del sistema 

integrato dei controlli interni, in merito alla determinazione N. 32 del 27/12/2013

  esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.

Ciminà 27/12/2013                                                   

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to  Rag. Elisabetta Caruso                               

____________________

La sottoscritta rag. Elisabetta Caruso – Responsabile del settore Finanziario, ai sensi dell’art. 147-

bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione N. 32 del 27/12/2013 esprime 

parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria di  € 439,20 sul codice 

d'intervento  1010203  “spese  di  segreteria–prestazioni  di  servizi”  del  redigendo  bilancio  di 

previsione esercizio 2013;

Ciminà 27/12/2013                                                   

                                                                  Il Responsabile del Servizio  Finanziario

                                                                          F.to       Rag. Elisabetta Caruso

   __________________________ 



VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa
, reso ai sensi dell’art.  147-bis TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi 
dell'art. 3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli interni.
                                                                        Il Responsabile  del Servizio Economico  e Finanziario

                                                F.to    Rag. Elisabetta Caruso 
                                                ______________________________

VISTOVISTO di  regolarità  Contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  reso  ai  sensi  dell'art.  151, di  regolarità  Contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  reso  ai  sensi  dell'art.  151,   
comma 4° D.Lgs. 267/2000.comma 4° D.Lgs. 267/2000.

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio  Economico e FinanziarioIl Responsabile del Servizio  Economico e Finanziario
                                                                                                         F.to  Rag. Elisabetta CarusoRag. Elisabetta Caruso                                        

                                                                                    ______________________________

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONERELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data__e vi rimarrà  15 giorni consecutiviLa presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data__e vi rimarrà  15 giorni consecutivi

REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________

                                                                                                                  Il Responsabile del ServizioIl Responsabile del Servizio

                                                                                                                                                                              F.to     Rosanna Reale     Rosanna Reale  

            ____________________            ____________________          

COMUNE DI CIMINA'COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)(Provincia di Reggio Calabria)

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.

Alla presente determinazione viene attribuito il n 7   del Registro Generale delle determinazioni.Alla presente determinazione viene attribuito il n 7   del Registro Generale delle determinazioni.
Ciminà____________ Ciminà____________ 

Il Segretario ComunaleIl Segretario Comunale
                                                                                                         D.ssa M. Luisa Calì                                                                                                         D.ssa M. Luisa Calì

________________________________________

Copia Conforme all’Originale
       Il Responsabile  del Servizio Economico finanziario

     Rag. Eliabetta  Caruso
                      _________________

Ciminà____________ Ciminà____________                                                            


	Comune di Ciminà
	Prov. di Reggio Calabria
	DETERMINA

	COMUNE DI CIMINA'
	(Provincia di Reggio Calabria)

